
   

 
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Dottor Fabrizio Cherchi  

Direzione Acquisti, appalti e contratti 
Tel. 070.675. 2368 2308 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

DD Affida me nto Servizio buffet in occasione delle riunioni per l’accreditamento se de e corsi dell’Atene o.  

 
 

Pubblicato il  18/01/2019 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei contratti 
pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, 
pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la nota n. 219991 del 07.12.2018 della dott.ssa Donatella Tore dirigente della 
Direzione per i Servizi Bibliotecari con la quale è stata richiesta la fornitura di n. 
1 un gruppo di continuità; 

VISTA la determina a contrarre n. 1044 del 28/12/2018 del Dirigente della Direzione 
Acquisti, Appalti e Contratti con la quale è stata indetta sul MEPA una procedura 
di gara mediante RdP n° 2190392 del 28/12/2018 per l’acquisto di n. 1 gruppo di 
continuità marca Tecnoware, modello Tecnoware ERA Plus 900 - Gruppo di 
Continuità - UPS Line Interactive 900VA/630W. Importo a base di gara € 
50,00 oltre l’IVA – CIG: Z682686538; 

PRESO ATTO del fatto che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati n° 9055 operatori 
economici e che alla scadenza, prevista alle ore 12:00 del giorno 14/01/2019, sono 
pervenuti n° 2 preventivi da parte dei seguenti operatori economici: 

 

 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico INTEC S.R.L.S., codice fiscale e P. IVA 03401510833, 

con sede legale in Capri Leone, via Pirroccio s.n., PEC: intecsrls@pec.it, primo 
classificato nella graduatoria MePA che ha offerto un ribasso percentuale del 
2,00% sull’importo posto a base di gara e ha proposto un prodotto che soddisfa i 
requisiti richiesti; 

C291-18 
Procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 mediante richiesta di preventivo su MePA per 
fornitura n. 1 gruppo di continuita' marca Tecnoware modello Tecnoware ERA Plus 900 - Gruppo di 
Continuità - UPS Line Interactive 900VA/630W. Importo base di gara € 50,00 oltre l’IVA – CIG: 
Z682686538 

Disposizione di Affidamento. 

 



Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti, appalti e contratti 
Tel. 070.675. 2368 2308 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

VISTE le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs 
50/2016 che l’operatore economico INTEC S.R.L.S. ha caricato nella piattaforma 
MePA e rinnovate in data 13/01/2019;  

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 6 bis, del D.Lgs. 50/2016 prevede che per gli affidamenti di 
importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 effettuati tramite la piattaforma MePA 
la verifica sull’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 dello stesso decreto 
sugli operatori economici avviene a campione da parte del soggetto responsabile 
dell’ammissione alla piattaforma MePA e, pertanto, non risulta necessario 
procedere ai controlli sull’affidatario ai sensi del comma 5 del medesimo articolo; 

CONSIDERATO che non risultando necessarie tali verifiche, successivamente alle quali il 
provvedimento di affidamento diviene efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, 
D.Lgs. 50/2016, esso è da considerarsi immediatamente efficace; 

CONSIDERATO che l’importo ribassato pari a € 49,00 oltre I.V.A trova copertura nella voce 
COAN A.20.01.02.02.02.01 Attrezzature non scientifiche del bilancio di Ateneo 
budget 2018; 

DISPONE 

ART. 1 
Che la fornitura di n. 1 gruppo di continuità marca Tecnoware, modello Tecnoware ERA Plus 900 - 
Gruppo di Continuità - UPS Line Interactive 900VA/630W, importo a base di gara € 50,00 oltre l’IVA 
– CIG: Z682686538, è affidato all’operatore economico INTEC S.R.L.S., codice fiscale e P. IVA 
03401510833, con sede legale in Capri Leone, via Pirroccio s.n. PEC: intecsrls@pec.it, per un importo 
contrattuale di € 49,00 oltre IVA; 

ART. 2 
che il suddetto importo trova copertura nella voce COAN A.20.01.02.02.02.01 Attrezzature non 
scientifiche del bilancio di Ateneo budget 2018; 

 

ART. 3 

di individuare nella persona del Dott. Roberto Alba tel. 070/6752123 e-mail: roberto.alba@amm.unica.it 
il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 
(Documento firmato digitalmente) 

Il Dirigente  
Dott. Fabrizio Cherchi 

 

                                                                                                                    

 


		2019-01-16T15:31:03+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




